
 

 KYKLOP o.p.s.   •   Tylova 1136/6   •   779 00 Olomouc   •   IČ: 26663929 
Tel.: 776 191 906, 776 153 334, 773 773 907    e-mail: kyklop@kyklop.net 

www.kyklop.net 

Nechceš se o prázdninách nudit? 

Chceš zažít spoustu dobrodružství? 

Chceš poznat nové kamarády? 

Chceš se naučit nové dovednosti? Říkáš ANO? 

Tak se přihlas na náš... 

Příměstský tábor 

Svět překvapení s KYKLOPEM   

Datum: 6.-11.7.2014 (Ano, začínáme již v neděli  ) 

Místo:  Základní škola prof. Vejdovského, Tomkova 42, Olomouc + místa jednotlivých výletů 

Čas:   8:00 – 17:00 

Cena:  1 100 Kč 

Věk:   8 – 12 let, děti se zrakovým postižením a rovněž děti bez postižení  

Vedoucí:  Adéla Šperlíková, Beata Kalinová 



 

 KYKLOP o.p.s.   •   Tylova 1136/6   •   779 00 Olomouc   •   IČ: 26663929 
Tel.: 776 191 906, 776 153 334, 773 773 907    e-mail: kyklop@kyklop.net 

www.kyklop.net 

PROGRAM 

6.-7.7. (neděle-pondělí) 

Dobrou noc v divočině  

Už jsi někdy spal v safari? Ne? Tak pojeď s námi a zažiješ, co jsi nezažil. Noční projížďka a nocleh mezi 

zvířaty. Vytí kojotů a šustění křídel nočních ptáků nad tvojí hlavou tě budou provázet po celou dobu návštěvy. 

A dopoledne zjistíš, jak voní agama a jak mezi prsty lechtá hustá srst zebry a mnoho dalšího. 

8.7. (úterý) 

Hry potmě  

Pojď si s námi zahrát showdown a goalball nebo zastřílet laserovou pistoli na terč a užít si další zajímavé hry 

pro nevidomé. Tví kamarádi ti to rádi předvedou. 

9.7. (středa) 

V sedle  

Říká se, že nejkrásnější pohled je z koňského hřbetu. Na vlastní kůži si vyzkoušíš nejen jízdu v sedle, ale i 

další činnosti související s péčí o koně od rána do večera. 

10.7. (čtvrtek) 

Nech se navigovat čísly  

Kešky, kačeři, mudlové, GPS.. Nevíš, co to znamená? Nevadí, vem si „chytrý“ telefon sebou a vydej se s 

námi za poznáním :-) 

11.7. (pátek) 

S odvahou po laně  

Na závěr týdne si užijeme opičí svět v pralese a vyzkoušíme si spolupráci ve vzduchu. 

„Tak co? Už se těšíš?“ „My ANOOOOOOO“.  ;-)  ;-)  



 

 KYKLOP o.p.s.   •   Tylova 1136/6   •   779 00 Olomouc   •   IČ: 26663929 
Tel.: 776 191 906, 776 153 334, 773 773 907    e-mail: kyklop@kyklop.net 

www.kyklop.net 

Podrobnější informace o příměstském táboře: 

Popis základny 

Základní škola prof. V. Vejdovského v Olomouci je určena pro děti se zrakovým postižením, tudíž je 

postavena, tak aby vyhovovala nevidomému dítěti při pohybu v jejich prostorách. Zde budou mít děti 

k dispozici tělocvičnu, herny se shown downem a venkovní prostory skýtající různé nástrahy ulic města. Zde 

se naučí lepší orientaci v okolí, vzájemné spolupráci a navážou nové přátelské vztahy.  

Strava 

Strava je zajištěná třikrát denně. Oběd se bude dovážet ze školní jídelny a na svačinky budou zajištěný formou 

ovoce nebo oplatků. Pitný režim bude stále k dispozici.  

Na vše budou dohlížet vedoucí příměstského tábora.  

Cestování 

Na příměstský tábor je dovezou či dovedou zákoní zástupci dítěte každý den v určenou dobu. Večer je 

odvezou či odvezou domů zákonní zástupci.  

Výlety budou řešeny jízdou vlakem, městskou hromadnou dopravou nebo jednoduše „pěškobusem“. 

Vedoucí 

O Vaše ratolesti se postarají zkušení vedoucí s osvědčením o práci s dětmi a mládeží a s dlouholetými 

zkušenostmi z různých táborových akcí. 

K nevidomým a slabozrakým účastníkům budou přiřazeni vybraní studenti ze speciální pedagogické školy 

jako jejich asistenti. 

Upozornění!  

Naše organizace nemá kvalifikované pracovníky pro děti s mentálním postižením  

a děti s tělesným postižením.  

Tudíž se bohužel tyto děti našeho tábora zúčastnit nemohou. 

Děkujeme za pochopení. 


